
DETERMINA N. 105 DEL 19/07/2024  

Ufficio Proponente  Servizi Tecnici

RUP Arch. Walter Saino 

Oggetto: RETTIFICA CIG DETERMINA N.96/2024 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI GESTIONE E  CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA CON PRONTO
INTERVENTO  E  STRAORDINARIA  DEGLI  IMPIANTI  ELETTRICI,  DI
SOLLEVAMENTO, TERMICI/GAS E SPECIALI DEI CIMITERI CITTADINI A IREN
SMART SOLUTIONS. EX ART. 76 D.LGS. 36/2023

 CIG: B23BE9A25D 

L'AMMINISTRATORE DELEGATO

Premesso che:
• AFC Torino S.p.A., società istituita per l’espletamento dell’insieme unitario ed integrato dei

servizi pubblici locali cimiteriali, totalmente partecipata dalla Città di Torino, è organismo di
diritto pubblico ai  sensi dell’Allegato I.1 art.  1 co.  1 lett.  e),  come richiamato dall’art.  13,
comma 6 del D.Lgs. 36/2023, nonché stazione appaltante qualificata di terzo livello (L.1 e
SF.1), ai sensi degli artt. 62 e segg. e degli art.. 3 e segg. dell’Allegato II.4 del citato Decreto;

• AFC Torino S.p.A., al fine del perseguimento della “mission” statutaria, è tenuta ad affidare
forniture, servizi e lavori nel rispetto e in applicazione della normativa pubblicistica di settore;

• l’affidamento e l’esecuzione di forniture,  servizi  e lavori,  ai  sensi del  Codice dei Contratti
Pubblici, deve garantire la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di cui al
Libro I, Titolo I del Codice dei contratti;

• le  procedure  di  aggiudicazione  avvengono  nel  rispetto  dell’art.  16  del  D.Lgs.  36/2023  in
materia di conflitto di interesse;

• AFC Torino S.p.A. ha adottato ed attua un Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ai
sensi del D.Lgs. 231/01, con relativo Codice Etico di Comportamento e Patto di Integrità;

Preso atto che:
• con determina n. 96 del 15/7/2024, è stato affidato, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 36/2023, il

“Servizio  di  gestione  e  conduzione,  manutenzione  ordinaria  con  pronto  intervento  e
straordinaria  degli  impianti  elettrici,  di  sollevamento,  termici/gas  e  speciali  dei  cimiteri
cittadini”  alla  società  IREN  SMART  SOLUTIONS  SPA,  codice  fiscale  –  Partita  IVA
02184890354 con sede legale in Via Nubi di Magellano n. 30 - 42123 Reggio Emilia, per la
durata di 6 mesi, per un importo complessivo di € 234.500,00 (di cui € 50.000,00 presunti per
interventi che si renderanno eventualmente necessari), IVA 22% esclusa;

Dato atto che:
• per  l’affidamento  in  oggetto,  mediante  la  Piattaforma  certificata  Mepa  di  Consip,  è  stato

acquisito il Cig nr. B23BE9A25D;
• nella determina di affidamento su indicata n. 96 del 15/07/2024, è stato inserito per un mero

Pag. 1



errore materiale il Cig nr. B06E610844 relativo a precedente affidamento;

 
Ritenuto necessario rettificare il Cig inserito nella determina di affidamento;

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto nell’ambito delle funzioni esercitate ed in
forza  dei  poteri  attribuiti  mediante  Atto  di  Nomina  del  Consiglio  di  Amministrazione  del
20/06/2022. 

Tutto  ciò  premesso  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  si  intendono  integralmente
richiamate,

DETERMINA

1. di rettificare la determina n.  96 del 15/7/2024 relativamente al  CIG, indicando quale CIG
corretto B23BE9A25D anziché B06E610844;

2. di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di AFC Torino S.p.A. ai sensi delle
previsioni normative vigenti.

L'AMMINISTRATORE DELEGATO
Dott. Carlo Tango

(firmato digitalmente)

 

Pag. 2


		2024-07-19T13:25:19+0200
	CARLO TANGO




